
UCHWAŁA NR 112/XVII/26 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zambrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i poz. 1436) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę pana Mariusza Depczyńskiego z dnia 8 grudnia 2025 r. na działalność 
Wójta Gminy Zambrów dotyczącą naruszenia RODO i opublikowania w internecie uchwały Rady Gminy 
Zambrów z danymi osobowymi skarżącego, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zambrów do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 
uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Wielgat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D4BEF4-3E4B-467F-87FF-70DD207FAA0E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 112/XVII/26 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie  

10 grudnia 2025 r., pismem z dnia 8 grudnia 2025 r., kierowanym do Rady Gminy Zambrów, do Urzędu 
Gminy Zambrów wpłynęła skarga Pana Mariusza Depczyńskiego, zam. ul. Wdziękoń Pierwszy 32a, 18-300 
Zambrów, na działalność Wójta Gminy Zambrów dotycząca naruszenia RODO i opublikowania w internecie 
uchwały Rady Gminy Zambrów z danymi osobowymi skarżącego. 

Zgodnie z kompetencją skarga na działalność Wójta Gminy Zambrów została skierowana do właściwej komisji 
Rady Gminy Zambrów - Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Treść skargi została przedstawiona na posiedzeniu właściwej komisji Rady Gminy Zambrów - Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w dniu 12 stycznia 2026 r. W trakcie posiedzenia Komisji wyjaśnienia złożył Sekretarz 
Gminy Zambrów - pan Bogdan Pac, posiadający merytoryczną wiedzę w sprawie. Sekretarz Gminy, odnosząc 
się do poszczególnych zarzutów zawartych w skardze, stwierdził, co następuje: 

1) Sprawa nieprawidłowości w procesie przetwarzania danych osobowych Skarżącego przez Wójta Gminy 
Zambrów (Urząd Gminy Zambrów ul. Fabryczna 3) była przedmiotem skargi Pana Mariusza 
Depczyńskiego do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

2) Nieprawidłowości w procesie przetwarzania jego danych osobowych przez Wójta Gminy Zambrów (Urząd 
Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3), polegające na udostępnieniu danych osobowych Skarżącego w zakresie 
imienia, nazwiska i adresu zameldowania w uchwale nr 263/XXV/21 Rady Gminy Zambrów z dnia 
25 listopada 2021 r. na stronie internetowej, powstały na skutek wadliwego działania przeglądarek 
internetowych (przy publikacji ze strony Urzędu Gminy Zambrów dane te były anonimizowane). 

3) Po interwencji Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych na skutek skargi Pana Mariusza 
Depczyńskiego, Wójt Gminy Zambrów - Urząd Gminy Zambrów, skutecznie usunął wadę publikacji. 

4) Prawomocną decyzją z dnia 7 października 2025 r. Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, biorąc 
pod uwagę ciężar naruszenia przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych, 
nałożył na Wójta Gminy Zambrów najniższą karę porządkową przewidzianą w ustawie - udzielił 
upomnienia. 

Odnosząc się do skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów, po przeanalizowaniu 
przedstawionego w skardze stanu faktycznego i po dokonaniu analizy stanu prawnego, uznała, że 
przedstawione zarzuty wobec Wójta Gminy Zambrów były przedmiotem innego postępowania skargowego, co 
znalazło swoje potwierdzenie w zebranym materiale dowodowym. Wójt Gminy Zambrów jako organ 
administracji publicznej działa w granicach i na podstawie prawa. Podnoszony w skardze zarzut 
nieprawidłowości w procesie przetwarzania danych osobowych Skarżącego, choć nie do końca zawiniony, 
został właściwie oceniony przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Wraz z decyzją tego organu 
sprawa została zakończona. 

Mając wszystko powyższe na uwadze, Rada Gminy Zambrów uznaje skargę Pana Mariusza Depczyńskiego za 
bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3D4BEF4-3E4B-467F-87FF-70DD207FAA0E. Podpisany Strona 1

plonabozena
Podświetlony

plonabozena
Podświetlony


	UCHWAŁA NR 112/XVII/26 RADY GMINY ZAMBRÓW z dnia 12 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1




		2026-01-12T10:19:00+0100
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




